– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公
告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

MIE HOLDINGS CORPORATION
MI能 源 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1555）

公 告
最新業務狀況

本公告乃由公司自願刊發。

本公司希望提供有關本公司在哈薩克斯坦的全資子公司Emir-Oil, LLC（「Emir-Oil」）
的最新業務狀況。本最新業務狀況意在向股東及潛在投資者提供有關Emir-Oil
營運表現之額外資料。

2011年9月19日收購完成之日，Emir-Oil在Aksaz, Dolinnoe, Kariman和Emir四個油
田共計鑽探了24口井，其中8口井因各種原因已關井。自收購以來，公司一直
致力於使停產井恢復生產、提高現有井產量以及鑽探新井並實施完井活動。

2011年11月3日，公司宣佈原停產井Aksaz 2自側鑽完成後，已恢復生產7天，日
產油量達到315桶。本公司欣然宣佈，2012年3月，該井日均產油量為291桶，產
量在Aksaz油田居於首位。

由於Aksaz 2油井的最高天然氣產量為2,100千立方英尺╱天，但天然氣處理設
備最大能力的上限為5,300千立方英尺╱天，結果導致其他產油量低、產氣量高
的三口井在2011年10月30日關閉。這三口井分別為Aksaz 1, 4和6油井，其日均
產油總量為73桶。天然氣處理廠在2012年第二季度突破處理能力瓶頸，天然氣
處理能力將會提高至7,000千立方英尺╱天。隨後公司計劃於2012年末根據預
計天然氣產量進一步提高天然氣處理能力，以使以上三口井恢復生產。

– 2 –

2012年第一季度期間，Emir-Oil的 13口井的日均產油總量為1,881桶，日均天然
氣 銷 售 總 量 為4,752千 立 方 英 尺；儘 管 如 此，公 司 仍 忙 於 對 第 一 口 開 發 井
Kariman 118進行鑽探和完井工作，該井於2012年4月1日投產，在2012年4月的首
17天日均產油量為629桶。該井產量來源於三疊紀中期的4個層段中總厚度為
23.5米的淨油層。將來完井的剩餘淨油層厚度為29米。

2012年3月5日，公司已經成功鑽探勘探井，North Kariman 2，現在正在獲取監管
部門對完井和測井程序的批復。從泥漿測井和電測井數據中，公司選取了六
個單獨的層段進行試採，包含三疊紀中期地層中厚度為10.2米的兩個層位，測
井預測顯示含油。進一步評估之後，將給此井和新發現油田分配儲量。

另外，目前正在對Kariman 5油井實施計劃中的第一次酸壓處理，總計26,700加
侖的酸以每分鐘2.8桶的速度，在地面壓力高達8,700磅╱平方英寸的條件下抽取。
所使用的酸和處理水正從井中抽汲。公司計劃在2012年第三季度對Dolinnoe 3
油井實施第二次酸壓處理。這些酸壓處理規模都超過以前Emir-Oil通常進行的
酸洗處理，預計可以提高這兩口井的日產油量。

目前，14口井處於作業中，包括最新鑽探的Kariman 118油井。3台鑽機同時作業，
一台進行新開發井Kariman 119的作業，另一台進行新的勘探井Borly 2的側鑽作
業，第三台進行現有井Kariman 1的側鑽和修井作業。完成上述鑽井作業及井
North Kariman 2完井後，2012年公司還計劃鑽探如下3口井，一口位於Aksaz油田
的開發井，一口位於Dolinnoe油田的開發井，以及一口勘探井。我們還計劃修
理Kariman 6井，Dolinnoe 2井和Dolinnoe 6井的井底塌陷的問題。截止2012年年底，
將有25口井作業。另外的11口井包括4口修復井，3口恢復生產的Aksaz井，3口
開發井以及North Kariman 2勘探井。以上井數不包括計劃追加的2口勘探井。公
司正在大步邁進，以實現哈薩克斯坦Emir-Oil在2012年日均產油量達到3,500桶
的目標。

– 3 –

一般事項

敬請股東及有意投資於本公司股份之人士注意，上述最新業務報告包括若干
目標，而該等目標可能會亦可能不會落實。股東及有意投資於本公司股份之
人士於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命
主席
張瑞霖

香港，二零一二年四月十九日

於本公告日期，董事會包括 (1)執行董事張瑞霖先生、趙江巍先生、Forrest Lee
Dietrich先生及麥雅倫先生；(2)非執行董事王兟先生（羅卓堅先生是王兟先生
的替任董事）及；(3)獨立非執行董事梅建平先生、Jeffrey W. Miller先生及才汝成
先生。